
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 수질개선특별회계 전체

부서: 도시계획과
정책: 댐주변 지역 정비
단위: 상수원보호구역관리지원(수질개선특별회계) (단위:천원)

도시계획과 982,998 927,686 55,312

기 971,433

구 11,565

댐주변 지역 정비 828,572 789,236 39,336

기 817,007

구 11,565

상수원보호구역관리지원(수질개선특별회계) 828,572 789,236 39,336

기 817,007

구 11,565

관리청별주민지원(국비) 600,757 561,421 39,336

기 600,757

201 일반운영비 6,000 6,000 0

기 6,000

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○마을공동농기계종합보험가입비(6개통)
6,000

기 6,000

301 일반보전금 240,908 225,371 15,537

기 240,908

14 기타보상금 240,908 225,371 15,537

○주민가계생활비지원 240,108

기 240,108

○분뇨수거비지원 800

기 800

307 민간이전 76,000 76,000 0

기 76,000

02 민간경상사업보조 76,000 76,000 0

○마을회관·저온창고운영비및공동농기계 수
리비지원(6개통) 60,000

기 60,000

○마을공동방역비지원(6개통)
16,000

기 16,000

401 시설비및부대비 67,191 74,565 △7,374

기 67,191

01 시설비 67,191 74,565 △7,374

○갈전동(21통)39-1번지일원배수로정비및농로
포장공사 34,860

기 34,860

○삼정동(23통)154-2번지일원비닐하우스공사
21,000

기 21,000

○미호동(25통)마을회관보수공사
11,331
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6,000,000원

240,108,000원

800,000원

60,000,000원

16,000,000원

34,860,000원

21,000,000원

11,331,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시계획과
정책: 댐주변 지역 정비
단위: 상수원보호구역관리지원(수질개선특별회계) (단위:천원)

기 11,331

402 민간자본이전 210,658 179,485 31,173

기 210,658

02 민간자본사업보조(이전재원) 210,658 179,485 31,173

○마을공동농기계구입 111,757

―삼정동(22통)공동농기계구입
43,070

기 43,070

―미호동(24통)공동농기계구입
35,489

기 35,489

―미호동(25통)공동농기계구입
33,198

기 33,198

○마을공동물품구입등 50,171

―이현동(20통)마을공동물품구입
4,250

기 4,250

―미호동(24통)마을공동물품구입
486

기 486

―이현동(20통)친환경음식물처리기구입
27,960

기 27,960

―미호동(24통)친환경음식물처리기구입
17,475

기 17,475

○마을공동친환경유기질비료구입 48,730

―이현동(20통)유기질비료구입
16,400

기 16,400

―갈전동(21통)유기질비료구입
17,630

기 17,630

―삼정동(23통)유기질비료구입
14,700

기 14,700

상수원관리지역관리(국비) 46,150 46,150 0

기 46,150

201 일반운영비 40,150 40,150 0

기 40,150

01 사무관리비 24,750 24,750 0

○일반수용비 12,840

―상수원보호구역관리사무용품구입
800

기 800
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43,070,000원

35,489,000원

33,198,000원

4,250,000원

486,000원

27,960,000원

17,475,000원

16,400,000원

17,630,000원

14,700,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시계획과
정책: 댐주변 지역 정비
단위: 상수원보호구역관리지원(수질개선특별회계) (단위:천원)

―상수원보호구역홍보물제작비용
1,000

기 1,000

―안내판설치및정비등 6,240

기 6,240

―환경정비용품구입(반코팅장갑등)
4,800

기 4,800

○피복피(청원경찰) 390

―방한복 240

기 240

―안전화 150

기 150

○급량비 1,920

―상수원보호구역특근급식비
1,920

기 1,920

○차량임차비용 9,600

―순찰차량임차료 9,600

기 9,600

02 공공운영비 15,400 15,400 0

○공공요금및제세 6,000

―차량보험료및자동차세,환경개선부담금
2,500

기 2,500

―LED전광판통신료·전기요금등
3,500

기 3,500

○차량비 9,400

―순찰차량유류대 7,000

기 7,000

―차량유지관리비 2,400

기 2,400

202 여비 4,800 4,800 0

기 4,800

01 국내여비 4,800 4,800 0

○상수원관리순찰여비
4,800

기 4,800

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

기 1,200

02 특정업무경비 1,200 1,200 0

○대민활동비(청원경찰)
1,200
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1,000,000원

6,240,000원

4,800,000원

120,000원*2명

75,000원*2명

8,000원*3명*80일

800,000원*12월

2,500,000원

3,500,000원

7,000,000원

1,200,000원*2대

20,000원*2명*120일*1회

50,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시계획과
정책: 댐주변 지역 정비
단위: 상수원보호구역관리지원(수질개선특별회계) (단위:천원)

기 1,200

주민지원사업평가및DB지원(국비) 37,100 37,100 0

기 37,100

101 인건비 32,000 32,000 0

기 32,000

04 기간제근로자등보수 32,000 32,000 0

○주민지원사업DB구축인부임(5대보험료등포
함) 32,000

기 32,000

202 여비 5,100 5,100 0

기 5,100

01 국내여비 5,100 5,100 0

○주민지원사업DB구축실태점검업무추진여비
5,100

기 5,100

비점오염저감사업(국비) 144,565 144,565 0

기 133,000

구 11,565

401 시설비및부대비 144,565 144,565 0

기 133,000

구 11,565

01 시설비 144,565 144,565 0

○비점오염저감시설및생태습지등유지관리
144,565

기 133,000

구 11,565

행정운영경비(도시계획과) 154,426 138,450 15,976

기 154,426

인력운영비(수질개선특별회계) 154,426 138,450 15,976

기 154,426

인력운영비(상수원보호구역관리/국비) 154,426 138,450 15,976

기 154,426

101 인건비 154,426 138,450 15,976

기 154,426

02 기타직보수 154,426 138,450 15,976

○청원경찰(2명) 154,426

―기본급 106,640

기 106,640

―처우개선비 3,306

기 3,306

―정근수당 9,160

기 9,160

―시간외근무수당 8,279
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32,000,000원

5,100,000원

144,565,000원

4,443,300원*2명*12월

106,640,000원*3.1%

109,946,000원*8.331%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시계획과
정책: 행정운영경비(도시계획과)
단위: 인력운영비(수질개선특별회계) (단위:천원)

·23년이상
8,279

기 8,279

―가족수당 2,400

기 2,400

―정액급식비 3,360

기 3,360

―명절휴가비 10,664

기 10,664

―연가보상비 3,057

기 3,057

―직급보조비 4,440

기 4,440

―정근수당가산금 3,120

·20년이상25년미만
3,120

기 3,120
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11,272원*2명*30시간*12월*1.02

2,400,000원

140,000원*2명*12월

4,443,300원*2명*60%*2회

4,443,300원*2명*86%*40%

185,000원*2명*12월

130,000원*2명*12월


